※イメージ

令和元年１１月２７日

保護者 様

                              宇部市立琴芝小学校学校運営協議会
会長 井上 博己

                              宇部市立琴芝小学校
校長 安平 秀行

令和元年度 日本漢字能力検定実施のお知らせ

 平素より、本校教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本校ではより多くの児童に語彙力・漢字能力を身に付けさせたいと

の思いから、コミュニティ・スクール学び部会の協力の下、琴芝ふれあい

センターを会場として日本漢字能力検定（以下、「漢検」）を実施することに

いたしました。

「漢検」合格という明確な目標を掲げた学習が、子どもたちにとって学び

への興味・関心を高めるきっかけになればと考えております。

また、学習を通じて子どもたちが、すべての教科の土台ともいえる語彙力や

漢字能力を身に付け、これからの学習に役立ててほしいと願っています。

受検を希望される方は、同時に配布している『受検案内』を御一読の上、琴

芝小学校（担当：三谷教頭）までお申し込みください。

◆申し込みについて

１ 申込期間：１２月９日（月）～１２月１３日（金） 厳守

２ 申 込 先：琴芝小学校職員室 三谷教頭まで

３ 申込方法：申込用紙（協会行、団体控）と検定料を納入袋に入れて提出

４ 検 定 料：８～１０級 １，５００円 ５～７級 ２，０００円

４～準２級 ２，５００円   ２級 ３，５００円

◆受検について

１ 検定日時： 令和２年２月８日（土）１３：３０～
 （２～７級：６０分 ８～１０級：４０分）

２ 受検会場： 琴芝ふれあいセンター（１２：３０開場 受付場所：センター２階）

          ※検定開始２０分前（１３：１０）には着席してください。

◆持ち物

  鉛筆（２Ｂ/Ｂ/ＨＢに限る）又はシャープペンシル・消しゴム・

必要であれば時計（アラーム機能は切る、辞書機能なし）

※注意事項

・申し込み後のキャンセルや欠席による返金は一切できません。

御家族で２名以上の合格者がいる場合、個別の合格証書に加え、御家族連名の

『家族合格表彰状』が授与されます。家族の絆
きずな

を深める機会として、お子さまと

一緒に挑戦されることも可能です。

受検を希望される方は、学校（教頭）へ御連絡いただきますと、御希望枚数の

申込用紙をお渡しいたします。『受検案内』に必要事項を記載の上、お子さまの申

込用紙と一緒に学校（教頭）まで御提出ください。

御家族の皆様も一緒に「漢検」に挑戦してみませんか？